
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 6 / 2023 05. 06. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: František Prášil, Ing. Stanislav Černý, Lucie Karasová, Mgr. Michal Krejčí, Petr Pudil, Jiří
Valihrach, PaedDr. Olga Němcová MBA, Stanislav Jeřábek

Omluveni: Ing. David Alt

Hosté: Karel Chlumecký
Jiří Koutný - strážník č. 042 - Městská policie Olomouc, 
Miroslav Suchánek - strážník č. 137 - Městská policie Olomouc,

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod.V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy a hosty. Bylo konstatováno,
že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen pan Petr Pudil.
Program schůze:
1) Propadlý obrubník - žádost o opravu (p. Beneš)
2) Odcizené astry - cenová nabídka na dosadbu  
3) Různé

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Svozové vozy TSMO - Nevyřešené
Náhrada uschlého stromu - Nevyřešené
Dopravní zrcadlo - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Požadavek na svolání místního šetření - "Rybníky a studny" - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Stanoviště tříděného odpadu - Holubova - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Parkoviště "u hřbitova" - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Projekt "zahrada pod hospicem" / nová zastávka MHD - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Propadlý obrubník - žádost o opravu
Pan Beneš žádá KMČ o opravu propadlého obrubníku u komunikace v ulici Holubova. Při přívalových deštích se
voda přelévá ke zdi (základům) jeho nemovitosti. Komunikace je v majetku SMOl.
KMČ nechá opravu nacenit u Odboru dopravy a územního rozvoje. Oprava by mohla být realizována z rozpočtu
KMČ, tzv. chodníkovného.

5.2 Ukradené astry - cenová nabídka na dosadbu
KMČ byla ze strany Odboru městské zeleně informována o odcizení aster, které byly v minulém roce vysazeny v



prostoru ,,objezdu" před poštou z rozpočtu "estetizace". KMČ dostala cenovou nabídku na dosadbu nových
aster ve výši 5946,- Kč.
KMČ pověřuje PaedDr. Olgu Němcovou k projednání cenové nabídky s Odborem městské zeleně.

5.3 Různé

Čištění dešťových kanalizačních vpustí 
František Prášil - informoval o vyčištění dešťových kanalizačních vpustí v ulici Darwinova.
Informujeme obyvatele, že v případě zjištění ucpaných vpustí, případně jiných závad (veřejné osvětlení,
nepořádek u stanoviště tříděného odpadu apod.) mají možnost toto nahlásit na Technické služby města
Olomouce na https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/ nebo na KMČ Svatý Kopeček.

Informace o stavu označení ulic
Ing. Stanislav Černý informoval členy KMČ o zmapování informačních tabulí a tabulí označující ulice na Svatém
Kopečku.
KMČ žádá o doplnění chybějících a poškozených tabulí. 

KMČ pověřuje Ing. Stanislava Černého k jednání týkající se doplnění tabulí.

 

František Prášil předal členům komise obdrženou pozvánku od Klubu českého pohraničí na Mírové setkání,
které se uskuteční dne 16.6.2023 na Svatém Kopečku.
 

Pan Jeřábek vznesl dotaz týkající se opravy vyježděných kolejí u zastávek MHD ZOO. František Prášil
informoval, že oprava byla plánována ze strany Správy silnic Olomouckého kraje v květnu. KMČ bude tuto
opravu znovu urgovat. Zajistí p. Prášil.
Zahrada pod hospicem
Dr. O. Němcová informovala členy KMČ o účasti na prezentaci Zahrady pod hospicem, která se konala v sobotu
2. června. Setkala se s iniciátorkou pí. V. Zukalovou, která jí představila projekt zahrady. Ve vzájemné diskuzi
probraly i otázku přesunu zastávky MHD směrem na Olomouc. Projekt tento záměr respektuje, počítá s ním.
Zpracovatel projektu pracuje na propojení obou záměrů. Zástupci KMČ p. Fr. Prášil a Dr. O.Němcová plánují
návštěvu projektanta.
 

Projekt "Přoč se tak jmenují"
 
Dr. O. Němcová informovala členy KMČ o zapojení Základní školy do projektu o vzniku názvů ulic na Svatém
Kopečku. S prvními výsledky bude veřejnost seznámena v dalším čísle Svatokopeckých listů.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ Svatý Kopeček se nevyjadřovala k žádným žádostem.

7 Nové požadavky

1 Označení ulic Svatý Kopeček - cedule

Informace o stavu označení ulic: Ing. Stanislav Černý informoval členy KMČ o zmapování informačních tabulí a
tabulí označující ulice na Svatém Kopečku.

KMČ žádá o doplnění chybějících a poškozených tabulí. 
KMČ pověřuje Ing. Stanislava Černého k jednání týkající se doplnění tabulí.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 3.7.2023 od
18:00hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
František Prášil

Zapsal/a:
František Prášil

Ověřil/a:
Petr Pudil


